

ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ GABINETE DO PREFEITO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 001.0000023/2021.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2021 BIBLIOTECA MUNICIPAL.

FUNDAMENTO: ART. 24, X da Lei Nº 8.666/93.

OBJETO: Locação de um imóvel localizado na Praça Cristiniano José Rodrigues, s/n.º centro, na cidade de Pajeú do Piauí-PI para ser utilizado para o funcionamento da biblioteca municipal.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Exmo. Senhor Cláudio Pereira dos Santos, Prefeito de Pajeú do Piauí-PI, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, com suas alterações posteriores e, considerando o que consta nos autos do Processo Administrativo Nº 001.0000023/2021, **RATIFICA** a declaração de DISPENSA DE LICITAÇÃO, Nº 005/2021 com fundamento no art. 24, X da Lei nº 8.666/93, para locação de um imóvel localizado na Praça Cristiniano José Rodrigues, s/nº centro, na cidade de Pajeú do Piauí, para ser utilizado para o funcionamento da Biblioteca Municipal de Pajeú do Piauí, a ser LOCADO pelo Sr. Francisco Borges Monteiro, portador do CPF:029.631.323-87 e RG:486.132SSP/ PI residente e domiciliado na Praça Vereador Cristiniano José Rodrigues, s/n, Centro, Pajeú do Piauí pelo valor mensal de *R\$ 954,00 (Novecentos e cinquenta e quatro reais)*. Determinando que se proceda a publicação da presente e a formalização de contrato ou instrumento similar conforme faculta o Art. 62 da Lei nº 8.666/93.

Pajeú do Piauí-PI, 11 de janeiro de 2021.

Cláudio Pereira dos Santos Prefeito de Pajeú do Piauí-Pl